

GRUPO: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
ITEM

	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.02.01.000914	AÇUCAR CRISTAL	UN	0,0000	51,0000	51,0000	0,0000	229,5000
4.02.01.000051	Alho	KG	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	190,0000
4.02.01.000895	ARROZ CHINÊS BRANCO 1 KG	UN	0,0000	115,0000	115,0000	0,0000	575,0000
4.02.01.000915	BISC CREAM CRACKER 400G	UN	0,0000	15,0000	15,0000	0,0000	71,2500
4.02.01.000131	BISCOITO CREAM CRACK PCT 400G 19	PCT	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	190,0000
4.02.01.000199	CARNE BOVINA MOIDA DE 1\272	KG	0,0000	30,1600	30,1600	0,0000	700,0136
4.02.01.000336	FEIJAO TIPO 1 KG	KG	0,0000	58,0000	58,0000	0,0000	609,0000
4.02.01.000344	FIGADO BOVINO	KG	0,0000	22,7006	22,7006	0,0000	349,1352
4.02.01.000931	FLOCAO DE MILHO	UN	0,0000	74,0000	74,0000	0,0000	185,0000
4.02.01.000369	FRANGO	KG	0,0000	38,9990	38,9990	0,0000	354,8909
4.02.01.000375	FRANGO KG	KG	0,0000	31,6700	31,6700	0,0000	288,1970
4.02.01.000900	LEITE INTEG 200G	UN	0,0000	142,0000	142,0000	0,0000	816,5000
4.02.01.000929	MACARRÃO 500G	UN	0,0000	90,0000	90,0000	0,0000	270,0000
4.02.01.000902	OLEO DE SOJA 900ML	UN	0,0000	76,0000	76,0000	0,0000	836,0000
4.02.01.000665	SAL REFINADO	KG	0,0000	14,0000	14,0000	0,0000	19,6000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	808,5296	808,5296	0,0000	5.684,0867

GRUPO: MATERIAL DE EXPEDIENTE
ITEM

	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.11.000749	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO RADEX	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	297,8500
4.01.11.000989	APONTADOR C/12	CX	0,0000	45,0000	45,0000	0,0000	283,5000
4.01.11.000848	BLOCOS ACOMPANHAMENTO DO ALUNO	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	265,0000
4.01.11.000849	BLOCOS DE AVALIAÇÃO DO ALUNO	UN	0,0000	80,0000	80,0000	0,0000	1.060,0000
4.01.11.000907	BLOCOS DE DECLACAO FORMATO 9	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	463,7500
4.01.11.000851	BLOCOS DE FICHAS DE RENDIMENTO DO ALUNO	UN	0,0000	90,0000	90,0000	0,0000	1.192,5000
4.01.11.000852	BLOCOS DE HISTORICO ESCOLAR	UN	0,0000	9,0000	9,0000	0,0000	119,2500
4.01.11.000887	BLOCOS DE INSCRIÇÃO EDUCAÇÃO FISICA FORMATO 9	UN	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	397,5000
4.01.11.000060	BORRACHA PONTEIRA	CX	0,0000	25,0000	25,0000	0,0000	657,5000
4.01.11.000858	CAIXA DE ARQUIVO MORTO	UN	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	426,0000
4.01.11.000693	CANETA BIC ESCRITA FINA	CX	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	315,6000
4.01.11.000853	CAPAS DE PROCESSO INDIVIDUAL DO ALUNO	UN	0,0000	500,0000	500,0000	0,0000	695,0000
4.01.11.000770	CARIMBOS AUTOMATICOS	UN	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	233,6000
4.01.11.000869	CARIMBOS MADEIRA	UN	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	80,6400
4.01.11.000681	CARTOLINA COMUM	UND	0,0000	205,0000	205,0000	0,0000	151,7000
4.01.11.001025	CARTOLINA LAMINADA	UN	0,0000	215,0000	215,0000	0,0000	451,5000
4.01.11.000139	Clipe 3/0 cx/50	CX	0,0000	56,0000	56,0000	0,0000	259,2800
4.01.11.000140	Clipe 4/0 cx/50	CX	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	162,0500
4.01.11.000831	COLA BASTAO	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	73,6000
4.01.11.000153	Cola branca de 500g.	UND	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	221,0000
4.01.11.000154	Cola branca de 90g.	UND	0,0000	55,0000	55,0000	0,0000	144,6500
4.01.11.000632	COLA DE ISOPOR 90G	UND	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	202,6500
4.01.11.000194	Corretivo líquido cx. c/ 12 und.	CX	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	37,8700
4.01.11.000603	ENCADERNAÇÃO	UND	0,0000	50,0000	50,0000	0,0000	263,0000
4.01.11.000904	FITA GOMADA 25X50	UN	0,0000	28,0000	28,0000	0,0000	515,4800
4.01.11.000680	FOLHA DE ISOPOR 20MM	UND	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	157,8000
4.01.11.000843	FOLHA EVA ESTAMPADO 40X60	UNI	0,0000	140,0000	140,0000	0,0000	485,8000
4.01.11.000618	GIZ DE CERA	UND	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	206,1500
4.01.11.000315	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/6, C/ BASE METÁLICA, C/ AL	UND	0,0000	19,0000	19,0000	0,0000	249,8500
4.01.11.000967	LAPIS PRETO	UN	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	484,8000
4.01.11.000711	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO PRETO	DZ	0,0000	25,0000	25,0000	0,0000	175,0000
4.01.11.000363	Marcador para quadro branco nacional	UND	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	245,0000

ESTADO DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA EDUCAÇÃO

RUA SÃO VICENTE

Nº 338

PERÍODO: Agosto de 2022

BAIRRO CENTRO

SAO LUÍS DO PIAUÍ

4.01.11.000368	Massa de modelar, cx. c/ 12 cores.	UND	0,0000	25,0000	25,0000	0,0000	8,1000	202,5000
4.01.11.000370	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA	CX	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	8,1000	162,0000
4.01.11.000860	PASTA CATALOGO C/100 SACOS	UN	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	31,5600	252,4800
4.01.11.000671	PASTA CLASSIFICADOR DUPLO	UN	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	6,8300	409,8000
4.01.11.000945	PASTA ELASTICA PAPELÃO SORTIDA	UN	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	5,7800	346,8000
4.01.11.000859	PASTA L A4	UN	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	1,6900	101,4000
4.01.11.000901	RESMA PAPEL OFICIO 2	UN	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	27,3700	821,1000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	2.187,0000	2.187,0000	0,0000		13.308,8200

GRUPO: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO.

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.17.000008	AGUA SANITARIA	VD	0,0000	220,0000	220,0000	0,0000	2,0600	453,2000
4.01.17.000042	CERA INCOLOR	UND	0,0000	96,0000	96,0000	0,0000	4,7000	451,2000
4.01.17.000066	DESINFETANTE 1LT	UND	0,0000	180,0000	180,0000	0,0000	2,7600	496,8000
4.01.17.000076	DETERGENTE 500ML	VD	0,0000	180,0000	180,0000	0,0000	1,3900	250,2000
4.01.17.000093	Esponja de aço, pacote com 8g.	PCT	0,0000	58,0000	58,0000	0,0000	1,5100	87,5800
4.01.17.000096	Esponja dupla face para cozinha.	UND	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	0,6000	36,0000
4.01.17.000099	flanela	UND	0,0000	12,0000	12,0000	0,0000	2,6200	31,4400
4.01.17.000343	LIMPA ALUMINIO 500ML	UN	0,0000	96,0000	96,0000	0,0000	1,3800	132,4800
4.01.17.000345	LIMPA CERAMICA 1LT	UN	0,0000	96,0000	96,0000	0,0000	5,8400	560,6400
4.01.17.000361	LUVA LATEX M	PAR	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	3,9400	39,4000
4.01.17.000348	PA DE LIXO	UN	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	3,9400	23,6400
4.01.17.000139	PANO DE CHAO	UND	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	4,7300	94,6000
4.01.17.000161	papel higienico pct c/4 rolos	PCT	0,0000	200,0000	200,0000	0,0000	2,0200	404,0000
4.01.17.000178	Purificador de ar, aerosol, embalagem 360ml.	UND	0,0000	24,0000	24,0000	0,0000	9,0900	218,1600
4.01.17.000350	RODO 40CM	UN	0,0000	12,0000	12,0000	0,0000	5,2500	63,0000
4.01.17.000301	RODO BOM DAGUA 29CM	UN	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	6,0400	36,2400
4.01.17.000356	SABAO EM BARRA NEUTRO	UN	0,0000	100,0000	100,0000	0,0000	7,5200	752,0000
4.01.17.000198	sabao em po 500g	PCT	0,0000	120,0000	120,0000	0,0000	5,1900	622,8000
4.01.17.000330	SACO DE LIXO 100L	UN	0,0000	75,0000	75,0000	0,0000	3,6100	270,7500
4.01.17.000332	SACO DE LIXO 30L	UN	0,0000	75,0000	75,0000	0,0000	3,6100	270,7500
4.01.17.000266	Vassoura de pelo com cabo.	UND	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	5,2500	42,0000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	1.654,0000	1.654,0000	0,0000		5.336,8800

GRUPO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.04.01.004231	CAMARA 275/80R 22.5 JFF	UN	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	175,7900	703,1600
4.04.01.004229	CAMARA 900-20 JFF ESPECIAL	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	156,2600	312,5200
4.04.01.004223	PNEU 275/80R 22.5	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	2.822,2900	2.822,2900
4.04.01.003274	PNEU 900/R20	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	1.611,3400	3.222,6800
4.04.01.002455	PROTETOR ARO 20	UND	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	74,2100	148,4200
4.04.01.002456	PROTETOR ARO 20	UND	0,0000	3,0000	3,0000	0,0000	74,2100	222,6300
***** SUBTOTAL *****			0,0000	14,0000	14,0000	0,0000		7.431,7000

GRUPO: MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.06.01.000004	PASTA ELASTICA 40MM SORTIDA	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	5,0500	176,7500
***** SUBTOTAL *****			0,0000	35,0000	35,0000	0,0000		176,7500

GRUPO: MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.16.000110	FOSFORO PCT C/10 CX	UND	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	2,3500	23,5000

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
RUA SÃO VICENTE Nº 338
BAIRRO CENTRO SAO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II
ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA EDUCAÇÃO
PERÍODO: Agosto de 2022

***** SUBTOTAL ***** 0,0000 10,0000 10,0000 0,0000 23,5000

GRUPO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS.
ITEM

UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.03.01.000541 LUVA LATEX TAMANHO GRANDE UNID.	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	3,9400	39,4000
***** SUBTOTAL *****	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000		39,4000

***** TOTAL GERAL *** 0,0000 4.718,5296 4.718,5296 0,0000 32.001,1367

_____/_____/_____

_____/_____/_____

Responsável Pelo Almojarifado

Gestor